(*α* Tum quia suspectus Episcop. non videbatur apud bonos & graves infamatus de illo crimine, cum Episcopi super hoc ex mandato Apostol. requisiti, laudabile testimonium de ipso nobis curaverunt perhibere, cum qualis infamatio videbatur ab inimicis & æmulis processisse, sicut superius est expressum. Unde cum antea vita ejus laudabilis appareret, & hujusmodi facinus incredibile videretur, non credebamus ei purgationem aliquam amodo indicendam.)

C A P. X I I I.

Compurgator jurat de credulitate.

Idem. Tiron. a Archiepiscopo. an. 1214. b

De b tellibus: (& infra.) Illi vero, qui ad purgandam alicujus infamiam inducuntur, id solum tenentur juramento firmare, quod veritatem credunt eum dicere, qui purgatur.

C A P. X I V.

Infamatus super defectu natalium non debet promoveri, nisi prius se purget.

Idem Floren. Episcopo. (an. 1214.)

Accedens e ad præsentiam nostram T. Diaconus humiliter nobis insinuatione monstravit, quod cum a suis æmulis diceretur, quod esset filius Sacerdotis, tu eum nec promovere voluisti, nec permisisti ab alio promoveri. Quocirca mandamus, quatenus si publice fuerit nota repperis, & de ipsa tibi legitime constare non poterit, purgatione ab ipso recepta, ipsum non differas propter hoc ad Sacerdotis officium promovere: quia etsi non sit nota delicti, est tamen nota defectus impediens ad sacros ordines promovendum.

C A P. X V.

Super notorio crimine non est indicenda purgatio, & pendente causa super criminibus coram Papa delegato, purgatio ab ordinario super eis recepta non tenet.

Idem Abbati Eugen. & Scholastico Mutin.

(an. 1215.)

Cum d dilectis filiis H. Presbytero, & G. procuratori O. Clerici, T. Capellanum nostrum concessimus auditorem, idem procurator proposuit, quod cum dictus Presbyter super incestus crimine fuisset publice infamatus, Constantien. Episcopus ordinarius Judex ei purgationem indicxit: qui cum se purgare nequivisset, ab ipso fuit suis Ecclesiis sententialiter destitutus, quas ipse nihilominus detinuit per violentiam occupatas. Cumque idem Presbyter cujusdam confanguinei sui uxorem publice detineret, ad petitionem plebani de Heniso e, & quorundam aliorum Clericorum Constantien. diocesis, Judicibus dicimus literas destinasse, ut si dictus Presbyter super crimine adulterii & incestus coram ipsis se purgare non posset, ipsum poena debita castigarent: qui cum constitisset eidem, quod idem Presbyter pro eo, quod in purgatione defecerat, ab Episcopo memorato fuerat condemnatus, ipsum utpote contumacem prædictis Ecclesiis per sententiam privaverunt, maxime cum de incestus & adulterii crimine, tanquam de notorio liqueret eidem, Abbati sancti Galli (ad quem illarum Ecclesiarum donatio pertinebat) potestatem liberam concedentes, Ecclesias illas personis aliis conferendi: qui eas postea supradicto O. Clerico assignavit: (& infra.) Dicitur vero Presbyter inter cetera respondit, quod processus Judicum prædictorum debebat merito retractari, cum lite non contestata procedere præsumperint contra eum: adjiciens, quod purgationem indicitam ab electo Constantien. curaverit exhibere: (& infra. α) His igitur, & aliis plenius intellectis, licet literæ illæ, quæ ad prædictos Judices impetratæ dicuntur, vel ipsarum transcriptum